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Białystok, 02.07.2018 r.


Wszyscy uczestnicy
 

postępowania przetargowego
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na  „Dostawę drobnego sprzętu medycznego jednorazowego użytku do Samodzielnego Szpitala Miejskiego im. PCK w Białymstoku”
Działając na podstawie art. 38 ust.2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 z późn. zm.), zawiadamia się, że wpłynął wniosek o wyjaśnienie SIWZ w/w postępowania dotyczący następujących wątpliwości:
1. Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku lub do podawania cen za opakowanie handlowe (ze wskazaniem wielkości opakowania) lub do podawania cen za 100 sztuk produktu?

Zgodnie, bowiem z najnowszą linią orzecznictwa dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki końcówki, czy szkiełka). (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06)

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku
2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”?

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 150 zł. koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu, w którym Wykonawca ma załatwić reklamację na termin realny tj. 

- dla reklamacji ilościowych – realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 3 dni roboczych od chwili jej otrzymania, 

- dla reklamacji jakościowych - realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 5 dni roboczych od chwili otrzymania próbek reklamowanego towaru?

Wykonawca, aby rozpatrzyć reklamację jakościową musi najpierw zbadać zwrócony towar i następnie podjąć decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji w ciągu 3 dni jest trudne do wykonania. 

W razie pozostawienia dotychczasowego zapisu wątpliwa będzie jego ważność w świetle przepisów kodeksu cywilnego, bowiem zapis nosi znamiona świadczenia niemożliwego.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
4. Prosimy o wyjaśnienie czy z punktu widzenia Zamawiającego nie zasadna byłaby zmiana zapisu dotyczącego kar za odstąpienie od umowy na zapis  „(…) w wysokości 10% kwoty wynagrodzenia umownego brutto za niezrealizowaną część danego zadania”?

Wprawdzie nie istnieją przepisy ściśle regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności, a nadto czynić zadość zasadom współżycia społecznego. Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary umownej przekracza wartość zapłaty należną Wykonawcy za dostarczony towar. Liczenie kary umownej od wartości całej umowy jest wysoce niesprawiedliwe i narusza w/w zasady z uwagi na fakt, iż wartość ta jest wartością czysto teoretyczną i bardzo często różni się od faktycznej wartości wykonanej umowy. W tym miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana. Dlatego też w przypadku braku zgody Zamawiającego na zmniejszenie kar umownych w momencie gdy będą one naliczane, Wykonawca będzie zmuszony podjąć odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich interesów.   

Dlaczego Wykonawca ma ponosić koszt ewentualnej kary liczonej od wartości umowy, jeśli np. wykonał ¾ umowy prawidłowo?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
5. Czy Zamawiający rozważy wprowadzenie w powyższym paragrafie ustępu mówiącego, że:

1) Umowa może być rozwiązana przez każdą ze stron za 1 miesięcznym wypowiedzeniem,

2) Rozwiązanie, o którym mowa w pkt. 1 powinno nastąpić w formie pisemnej i zawierać uzasadnienie pod rygorem nieważności,

3) Każda ze stron może rozwiązać umowę bez wypowiedzenia w przypadku rażącego naruszenia postanowień niniejszej umowy?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
6. Prosimy o doprecyzowanie zapisu: „zmiany cen jednostkowych netto przez Wykonawcę”

Odpowiedź: Tak
7.  Pakiet nr 1 pozycje 9, 10
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pojemników z zakrętką zamiast pokrywki? 
Czy Zamawiający dopuści pojemniki o pojemności użytkowej 120 ml i całkowitej 140 ml?

Odpowiedź: pozycja 9 – nie, pozycja 10 - tak
8. Pakiet nr 1 pozycja 13, 14
Czy Zamawiający dopuści pojemniki o pojemności użytkowej 25 ml i 30 ml całkowitej?

Odpowiedź: pozycja 13– nie, pozycja 14 - tak
9. Pakiet nr 1 pozycja 23

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kamer z plexi (PMMA) o właściwościach optycznych  takich samych jak PS ?

Odpowiedź: tak
10. Pakiet nr 1 pozycja 31

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie mikrometody do koagulologii o poj. 300 ul?
Odpowiedź: tak
11. Pakiet nr 1 pozycja 34

Z uwagi na to, że producent wycofał ze swojej oferty statywy na 50 szt. czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 34 statywu na 100 szt. próbówek.

Odpowiedź: tak
12. Uprzejmie prosimy o wydzielenie pozycji 38, 39 oraz 41 z Pakietu 3 i utworzenie z nich odrębnego pakietu. Wydzielenie tych pozycji zwiększy konkurencyjność asortymentowo-cenową w przedmiotowym postępowaniu, co przełoży się na uzyskanie przez Zamawiającego bardziej korzystnych cen ofert. Pozostawienie wyżej wymienionej pozycji w dotychczasowym pakiecie silnie ogranicza konkurencję wyłącznie do podmiotów posiadających pełen asortyment zawarty w pakiecie. Pakietowanie drobnych, zużywalnych wyrobów medycznych typu bezpieczne nakłuwacze jednorazowego użytku czy igły do pena faworyzuje konkretnych dostawców, ograniczając znacznej większości dystrybutorów możliwość złożenia ofert co narusza dyscyplinę finansów publicznych zgodnie z przepisami zawartymi w art. 17. ust. 1 pkt. 1) i 5b) Ustawy z dnia 17 grudnia 2004r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny 

Odpowiedź: Nie, Zgodnie z SIWZ

13. Czy Zamawiający wydzieli do osobnego Pakietu produkt z Pakietu 4 poz. 11 i dopuści:
Gaziki do dezynfekcji, nasączone 0,5% chlorheksydyną oraz 70% alkoholem izopropylenowym. Rozmiar  złożonej: 40mm x 45mm i rozłożonej 120mm x 125mm, pakowane pojedynczo (op.100szt).?
Odpowiedź: Nie, Zgodnie z SIWZ
14. Czy Zamawiający dopuści do postępowania  produkt DualCap™ w kolorze niebieskim stosowany do bezigłowych zaworów,   zawierający 70% alkoholu izopropylowego ( IPA ), w pełni aseptyczny, usuwający drobnoustroje ( CRBSI ) o działaniu w pierwszych 30 sekundach od zastosowania do użycia przez 7 dni?

Odpowiedź: Tak

15. Czy Zamawiający dopuści produkt pakowano po 10 szt. na blistrze?

Odpowiedź: Nie
16. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 9 z pakietu 4 i stworzy osobny pakiet dla tej pozycji?

Odpowiedź: Nie
17. Czy Zamawiający dopuści produkt Praxi-Flow™ w skład zestawu wchodzi Praxiject 0,9 NaCl x 10ml do płukania dostępu naczyniowego i CitraFlow 4% x 3ml stosowany w celu utrzymania prawidłowej drożności dostępu naczyniowego o najwyższej czystości chemicznej i wysokim profilu bezpieczeństwa dla pacjenta zapewnia skuteczne i bezpieczne rozwiązanie przeciwzakrzepowe oraz przeciwbakteryjne potwierdzone klinicznie. Specjalna budowa ampułko-strzykawki Praxiject i CitraFlow chroni każdy dostęp naczyniowy przed uszkodzeniem gdyż maksymalne ciśnienie wytwarzane podczas wprowadzania produktu do kanału cewnika wynosi 1,37 bara. Ciśnienie infuzji nie powinno nigdy przekraczać 25 psi (1,7 bara) co w przypadku zwykłych strzykawek może nie spełniać tego warunku i wynosić 39 psi (2.69 bara). PraxiFlow pakowany jest w fabrycznie napełnione ampułko-strzykawki co chroni przed utratą produktu podczas nabierania np.: z fiolki – brak zachowanego sterylnego pola. Specjalnie zaprojektowana budowa ampułko-strzykawki CitraFlow nie powoduje refluksu krwi chroniąc przed działaniem niepożądanym jak ( metaliczny posmak, mrowienie dłoni ) zabezpiecza przed utworzeniem skrzepu i nie ogranicza przepływu krwi. Opakowanie zawiera dwie ampułko-strzykawki aseptycznie zamknięte brak cząstek podczas otwierania opakowania ( zachowane sterylne pole ) w ilości 75 blistrów w opakowaniu zbiorczym przeliczeniem zamawianej ilości . 

 Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
18. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 23 z Pakietu nr 3 i stworzy osobny pakiet? 

Wydzielenie pozycji stworzy Zamawiającemu możliwości na składania ofert konkurencyjnych co przełoży się na efektywne zarządzanie środkami publicznymi.

Odpowiedź: Nie
19. Pakiet nr 3, poz. 1,16,17,59,80,81,83,84,90

Czy Zamawiający z uwagi na niejednolity charakter produktów zawartych w pakiecie 3 wydzieli pozycje: 1,16,17,59,80,81,83,84,90 i utworzy z nich odrębny pakiet/zadanie. Zamawiający umożliwi w ten sposób na złożenie konkurencyjnej oferty firmom biorącym udział w niniejszym postępowaniu, a tym samym będzie miał wybór z pośród najkorzystniejszych ofert, jak i możliwość  osiągnięcia niższych cen.

Odpowiedź: Nie
20. Pakiet nr 3, poz.1

Czy zamawiający dopuści strzykawkę z jednostronną, czytelną skalą pomiarową?

 Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
21. Pakiet 3, poz.16-17

Czy zamawiający dopuści strzykawki z jednostronną czytelną skalą pomiarową, pozostałe wymagania bez zmian?

 Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
22. Pakiet 3, poz. 59

Czy Zamawiający dopuści IS bez ftalanów, jałowy, niepirogenny, nietoksyczny, grawitacyjny, z ostra igłą biorcza dwukanałową wykonana ze wzmocnionego ABS - odpowietrznik z filtrem przeciwbakteryjnym zamykany niebieską klapką - przezroczysta średnio twarda komora kroplowa 20 kropli = 1 ml+/-0,1 ml, wielkość komory ok.. 5,5 z filtrem   filtr płynu o wielkości oczek 15µm, rolkowy regulator przepływu - łącznik LUER-LOCK z osłonką - opakowanie jednostkowe typu blister papier -folia - sterylizowany tlenkiem etylenu, długość drenu 150 cm?
 Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
23. Pakiet 3, poz. 59

Proszę o dopuszczenie przyrządów do przetaczania płynów z komorą kroplową wykonaną z medycznego PVC. Zamawiający w SIWZ nie stawia wymogu aby przyrządy były w całości wolne od PCV, dopuszcza przyrządy w których dren wykonany jest z PVC, co stanowi zaprzeczenie logicznym przesłankom zastosowania wymogu tylko komory bez PVC.
 Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
24. Pakiet 3, poz. 59

Czy Zamawiający dopuści przyrząd do przetaczania płynów infuzyjnych bez dodatkowego zaczepu na zacisku rolkowym?
 Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
25. Pakiet 3, poz. 59

Prosimy aby zamawiający dopuścił przyrządy bez nazwy występującej bezpośrednio na przyrządzie. Takie rozwiązanie nie ma wpływu na jakość produktu oraz jego cechy użytkowe. Natomiast pełną identyfikację zapewnia oznakowanie na opakowaniu indywidualnym, opakowanie posiada nazwę producenta, podstawowe dane techniczne przyrządu oraz poglądowa (obrazkowa) instrukcja użycia.
Odpowiedź: Tak, dopuszcza
26. Pakiet 3, poz. 59

Prosimy o wydzielenie poz.59 do osobnego pakietu, gdyż takie rozwiązanie pozwoli innym firmom , specjalizujący się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi Zamawiającemu wybór z pośród najkorzystniejszych ofert, jak i osiągnięcie niższych cen oraz racjonalne gospodarowanie finansami publicznymi. Niniejszy zabieg umożliwi również przystąpienie do przetargu bezpośredniemu importerowi co zapewni uzyskanie niższych cen, a tym samym umożliwili Zamawiającemu wybór pośród najkorzystniejszych ofert.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody
27. Pakiet 3, poz. 80

Czy zamawiający dopuści pojemnik o poj. 0,5-0,8 litra, pozostałe wymagania bez zmian?

 Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

28. Pakiet 3, poz.83

Prosimy Zamawiającego  dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  handlowe 10 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę
29. Pakiet nr 4, poz. 4,5,22,23,25-29,36,38-39,67-69,76

Czy Zamawiający z uwagi na niejednolity charakter produktów zawartych w pakiecie 4 wydzieli pozycje: 4,5,22,23,25-29,36,38-39,67-69,76 i utworzy z nich odrębny pakiet/zadanie. Zamawiający umożliwi w ten sposób na złożenie konkurencyjnej oferty firmom biorącym udział w niniejszym postępowaniu, a tym samym będzie miał wybór z pośród najkorzystniejszych ofert, jak i możliwość  osiągnięcia niższych cen. Podział pakietu zwiększy konkurencyjność postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert jakościowych i cenowych. Bez wydzielenia tych pozycji ofertę złoży ograniczona liczba firm, a Zamawiający otrzyma wycenę o zawyżonej wartości w stosunku do wartości rynkowej.
Odpowiedź: Nie
30. Pakiet 4, poz. 4-5

Prosimy Zamawiającego  dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  handlowe 100 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.

Odpowiedź: Tak
31. Pakiet 4, poz. 4-5

Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu koreczków tej samej firmy co kaniule, gdyż koreczek który oferujemy jest kompatybilny ze standardowym portem  i nie musi być tego samego producenta co kaniule, więc taki wymóg nie jest konieczny. Zamawiający wymagając koreczków tego samego producenta co kaniule uniemożliwia przystąpienie do przetargu innym firmom, które nie posiadają w swoim asortymencie kaniul i koreczków tej samej firmy, a tym samym wpływa to na zakłócenie konkurencyjności postępowania i na zwiększenie cen ofert.
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody
32. Pakiet 4, poz.23
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie ostrzy bez nazwy producenta wygrawerowanej na ostrzu. Nie ma to wpływu na cechy użytkowe produktu.
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody
33. Pakiet 4, poz.23
Czy Zamawiający dopuści sterylne ostrza chirurgiczne ze stali węglowej jednorazowego użytku z wygrawerowanym rozmiarem bezpośrednio na ostrzu, pakowane pojedynczo w folię aluminiową z identyfikacją rozmiarową oraz numerem  LOT, datą ważności i produkcji oraz metodą sterylizacji, blister aluminiowy posiada kołnierz ułatwiający otwarcie, na opakowaniu zbiorczym nazwa producenta oraz importera a także pozostałe dane o rozmiarze ostrza, jego kształcie i ponownie nr LOT z datą produkcji i ważności i metodą sterylizacji , pakowane po 100 szt.? 
 Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
34. Pakiet 4, poz.36,38,39
Prosimy Zamawiającego  dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  handlowe 10 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę
35. Pakiet 4, poz.36
Czy zamawiający wymaga fartuch włókninowy z długim rękawem zakończonym mankietem z bawełnianym ściągaczem?

Odpowiedź: Dopuszcza, nie wymaga
36. Pakiet 4, poz.38

Czy zamawiający dopuści koszulę dla pacjenta o gramaturze 25 g/m2 z włókniny polipropylenowej, pakowaną po 10 szt- w rozmiarze uniwersalnym?

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody
37. Pakiet 4, poz.38

Czy zamawiający dopuści koszulę dla pacjenta z krótkim rękawem, niebieska, SMS 35g/m², wiązana  w pasie i przy szyi, rozmiar uniwersalny, wykonana z materiału: 100% SMS w kolorze niebieskim, o długości 110 cm i szerokości 140 cm?
Odpowiedź: Dopuszczamy
38. Pakiet 4, poz.39

Czy zamawiający dopuści spodenki do kolonoskopi dla pacjenta o gramaturze 25 g/m2 z włókniny polipropylenowej, pakowaną po 10 szt?

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody
39. Pakiet 4, poz. 76

Prosimy Zamawiającego  dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  handlowe 100 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.
Odpowiedź: Wyrażamy zgodę
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